20 patronatus altarium seu beneficiorum ibi erigendorum seu  
 instituendorum ipsosque in eius possessionem mittimus cor-  
 poralem quiete et pacifice perpetuis temporibus possidendum,  
 obligantes omnes et singulos nostros heredes ac successores  
 nostros in perpetuum, quatenus, per dictos nostros dilectos  
 25 consules debite requisiti, ipsos de huiusmodi nostro pheodali  
 beneficio investire nullo penitus obstaculo contradicant, exi-  
 mentes etiam locum eundem ab omni civili onere ac volentes  
 ipsum ac personas futuri ibidem oratorii necon bona et res  
 eorundem plena gaudere emunitate atque ecclesiastica liber-  
 30 tate. Et ne prefato domino Henrico, rectori parochialis ec-  
 clesie predicte, aut successoribus suis in huiusmodi nostra  
 concessione et collatione quantum ad oblationes, quas futu-  
 rorum in pretacto oraculo altaristarum esse volumus, aliquod  
 generetur preiudicium seu iactura, quapropter prefati nostri  
 35 consules predicto rectori ac suis successoribus in perpetuum  
 certos annuos redditus in condignam fecerunt recompensam<sup>1</sup>.  
 In quorum omnium robur et testimonium et ne predictam  
 concessionem nostram atque collationem contingat a quoquam  
 heredum aut successorum nostrorum quomodolibet irritari,  
 40 presentes literas dedimus sigilli nostri autentici munimine ro-  
 boratas a. nativitatis Domini MCCCLX, in die b. Marci  
 ewangeliste. Et ego Henricus, rector ecclesie parochialis  
 s. Johannis supradicte, in signum et testimonium mee vo-  
 luntatis ac consensus premissis omnibus ac singulis adhibiti  
 45 sigillum meum etiam coappendi presentibus anno et die qui-  
 bus supra.

(Mit den Siegeln des Herzogs Ernst und des Pfarrers Heinrich.)

211. 1360. Juni 28. B

[Lib. cop. A.]

Herzog Ernst giebt vier Hufen in Niedern-Jesa, die das

1) Zur Entschädigung erhält der Pfarrer Heinrich (s. zu N. 201 Ann. 2) und seine Nachfolger jährlich  $1\frac{1}{2}$  Herding auf Michaelis von einem Haus und Hof der Stadt, *situs prope fossatum extra valvam a sinistris quo itur ad S. Albanum.* Urkunde von dem selben Tage (25. April 1360). [Lib. cop. pap. II.]

Kloster Reinhausen an Tile Mackenrode, Bürger in Göttingen, verpfändet hat, frei von Dienst, Vogtei und Pflicht, so lange sie Tile im Besitz hat. 1360, feria II. post festum s. Johannis.

## \*212. 1360. Sept. 29. R

[Stadt-Archiv 352b.]

Der Rath bezeugt, daß Hermann Rode, Herwigs Sohn, an Hermann Gifeler die Stocklefsmühle, gelegen bei dem Freudenberge vor der Stadt, auf Wiederkauf für 220 mfl verkauft hat mit allen Rechten, z. B. den 5 mfl, die Herzog Ernst Hermann Rode zu Lehn gegeben hat, sowie die Breite hinter der Mühle, die Hermann Druchlef, und 4 Morgen, die Helwig Rode gehabt hat, nebst 1 mfl aus der Weendermühle, die vom Abt in Helmershausen zu Lehn geht, für 10 mfl. 1360, an s. Mychaelis dage des hylgen erzcengels.

(Mit dem Siegel der Stadt.)

## 213. 1360. Sept. 29. R

[Copie Saec. XV. Stadt-Archiv 1711.]

Hermann und Werner Rode, Hermanns Söhne, konzessieren zu dem Verkauf von 5 mfl Rente in der Stocklefsmühle, die vom Herzog Ernst, und 1 mfl in der Weendermühle, die vom Kloster Helmershausen zu Lehn geht, an ihren Oheim Hermann Gifeler. 1360, an s. Michaelis dage.

## 214. 1361. Aug. 25. R

[Lib. parv. cop.]

Consules vendunt Henrico de Moringen, filio quondam Johannis de Moringen, moranti in Herdegessen, septem fertonum annuam pensionem pro pecunia possibili. Praeterea

debent eidem singulis annis in quolibet die b. Michaelis sex  
 5 ulnas panni Gothingensis grisei, vulgariter dicti *sulfgrawe*,  
 pure propter Deum erogare. 1361, in crastino b. Bartolo-  
 mei apostoli.

\*215. Schreiben des Raths zu Hannover an den Rath zu Göttingen,  
 enthaltend Transsumpte von zwei Schuldsscheinen über Gelder, die  
 Werner Tureken, Bürger in Hannover, von zwei Bürgern in Göttingen  
 zu fordern hat. 1362. Jan. 13.

[Stadt-Archiv 1449.]

Condingna et sincera salutatione nostra previa. Amici  
 nostri dilecti speciales domini consules in Gotinghen, noscat  
 vestra sinceritas, nobis pro parte nostrorum concivium Tu-  
 reken<sup>1</sup> dictorum duas literas porrectas et exhibitas esse,  
 5 quarum una cum tribus pendentibus sigillis scilicet Hermanni  
 Roden, Helwici Roden ac Johannis Clingebylen extiterat si-  
 gillata et alia cum duobus sigillis similiter pendentibus vide-  
 licet Hermanni Roden et Wernheri eius filii dinoscitur si-  
 gillata, quas ambas non cancellatas non abrasas nec quomo-  
 dolibet abolitas vidimus in hec verba:

Ego Hermannus Rode in Gotinghen recongnosco  
 presenti litera meo sigillo munita, quod ex iusta causa  
 teneor Wernhero Tureken et suis heredibus in undecim  
 15 marcis puri argenti Honoverensis ponderis et valoris  
 in festo b. Martini proximo absque dilatione aliqua  
 et impedimento ipsis in Honovere persolvendas, prout  
 promisi ac presentibus promitto expedite. Preterea  
 nos Helwicus Rode et Johannes Klinghebyl recongnosimus,  
 20 quod promisimus et in hiis scriptis communi-  
 cata manu et in solidum promittimus nostris sub  
 sigillis Wernhero Tureken et suis heredibus predictis,  
 quod si in persolutione prediecte pecunie defectum

1) Werner Tureken fehlt im Hannoverschen Urkundenbuche, wo nur  
 Dietrich, Johann und Giselbert vorkommen.

aliquem sustinuerint et nos proinde moniti fuerimus,  
extunc infra quindenam proximam post monitionem  
defectum talem supplere volumus et debemus parato 25  
argento vel pigneribus sufficientibus integraliter et ex  
toto. Datum a. D. MCCCLVII, in die corporis  
Christi.